КОПИЯ                                                                     УИД 16MS0029-01-2021-000096-81

       Дело № 5-18/4/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 января 2022 года

        город Казань

Мировой судья судебного участка № 4 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан М.И. Ибрагимов,

(город Казань, улица Адоратского, дом 12),

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении Измайлова Артура Фидаилевича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, со средним образованием, официально не трудоустроенного, женатого, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка, на учете у нарколога и психиатра не состоящего, инвалидности не имеющего, привлекаемого к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
А.Ф. Измайлов не уплатил административный штраф в размере 500 рублей в течение шестидесяти дней по постановлению № 87013225 от 26 августа 2021 года, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
А.Ф. Измайлов в судебном заседании вину признал, раскаялся.
Выслушав А.Ф. Измайлова, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.
Частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрено, что неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Согласно копии постановления № 8703225 от 26 августа 2021 года,
А.Ф. Измайлов привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 20.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. По данному постановлению А.Ф. Измайлову назначено административное наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.
Копия указанного постановления получена А.Ф. Измайловым в день его вынесения, то есть, 26 августа 2021 года, о чем в постановлении имеется его собственноручная подпись. Сведений о том, что данное постановление было обжаловано, не имеется, следовательно, постановление вступило в законную силу 6 сентября 2021 года.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Административный штраф в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу не уплачен. Доказательства, подтверждающие уплату административного штрафа в установленный законом срок, в материалах дела отсутствуют. Более того, А.Ф. Измайлов в судебном заседании сам подтвердил, что данный штраф им в срок не уплачен.
При таких обстоятельствах, суд считает установленным, что
А.Ф. Измайлов своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания учитывается характер правонарушения, сведения о личности А.Ф. Измайлова.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд учитывает признание вины и раскаяние, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.
В качестве обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд учитывает повторное в течение одного года совершение однородного административного правонарушения.
Иных обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание, не выявлено.
При таких обстоятельствах суд полагает необходимым назначить
А.Ф. Измайлову наказание в виде административного ареста, поскольку иное наказание, кроме административного ареста, не может обеспечить задач административной ответственности – по предупреждению административных правонарушений.
Обстоятельства, исключающие возможность применения административного ареста, установленные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отсутствуют.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Измайлова Артура Фидаилевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.
Срок наказания исчислять с 09 часов 10 минут 13 января 2022 года согласно протоколу о доставлении от 13 января 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья

(подпись)

           М.И. Ибрагимов
Копия верна:
Мировой судья

           М.И. Ибрагимов
Постановление вступило в законную силу: «___» __________ 2022 года.
Мировой судья

           М.И. Ибрагимов